СОГЛАШЕНИЕ
о сотрудничестве с Партнером
 г. Москва

«___» __________ 2013 г.
Некоммерческое Партнерство «Ассоциация Профессиональных Бухгалтеров Содружество», в лице Президента Лысенко Дениса Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем НП АБС с одной стороны, и ________________ в лице _______________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Организация», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о взаимном сотрудничестве на следующих условиях:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является организация деятельности и сотрудничество сторон в области бухгалтерского учета, финансового  менеджмента и экономики, применения Международных стандартов финансовой отчетности, бухгалтерского и управленческого учета,  налогообложения и др., для укрепления деловых связей между Сторонами, включающее:
· организацию и проведение Сторонами совместных мероприятий (конференции, форумы и т. д.) и участие в них в качестве Партнера;

· регулярное доведение актуальной информации по МСФО, налогообложению, бухгалтерскому и управленческому учету в виде электронных информационных бюллетеней НП АБС (2 раза в месяц);
· использование возможностей Сторон для взаимосогласованного освещения в СМИ информации об их деятельности;
· организацию обучения, повышения квалификации сотрудников в целях подготовки высокопрофессиональных кадров;

· решение кадровых вопросов для выполнения совместных проектов и иные вопросы.
2. Обязательства Сторон

2.1. Сотрудничать в сфере разработки и реализации программ и мероприятий, отвечающих насущным интересам Сторон.

2.2. Обмениваться информацией о своих действиях, информировать друг друга о проведении мероприятий и затрагивающих интересы Сторон.

2.3. Обеспечивать сбор и взаимный оперативный обмен мнениями, идеями, разработками, информацией,  проводить совместные консультации и семинары, устанавливать взаимовыгодные связи с третьими лицами и информировать друг друга о результатах таких контактов с целью создания максимально эффективного объединения имеющихся у сторон ресурсов.
2.4. В рамках настоящего Соглашения Стороны обязуются обмениваться имеющейся в их распоряжении информацией по всем аспектам взаимного интереса.
2.5. Оказывать взаимную правовую, экспертную и консультационную помощь.

2.6. Организовывать и проводить совместные  выставки, ярмарки, конкурсы, конференции, семинары, симпозиумы, форумы, круглые столы.

2.7. Опубликовывать совместные статьи, обращения, информацию о взаимосогласованных мероприятиях, в том числе в печатных и электронных изданиях, выпускаемых Сторонами.
2.8. Организовывать проведение обучения по программам подготовки на аттестаты НП АБС, проведение семинаров, в т. ч. в режиме on-line на актуальные профессиональные темы, в т. ч. предоставление лекторов.

3. Особые условия
3.1. Выполнение мероприятий и работ в рамках настоящего Соглашения может проводиться по отдельным договорам, как на возмездной, так и на безвозмездной основе.
3.2. Информация передается во взаимосогласованных форматах на магнитных носителях или с помощью средств телекоммуникации.
3.3. Споры и разногласия, возникающие в связи с реализацией настоящего Соглашения, разрешаются путем достижения взаимной договоренности Сторон.
3.4. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению могут быть внесены в письменном виде по взаимному согласию Сторон.
4. Условия конфиденциальности
4.1. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные  сведения, полученные  в процессе совместной деятельности.
5. Заключительные положения
5.1. Стороны не несут финансовых обязательств в рамках настоящего Соглашения, если только они совместно не изъявят такого желания, заключив соответствующий договор.
5.2. Стороны могут подписывать отдельные соглашения, договоры, протоколы, меморандумы по вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением.
5.3. В настоящее Соглашение по взаимному согласию Сторон могут вноситься изменения и дополнения.
6. Срок действия Соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и заключается на неопределенный срок.

6.2. Каждая из Сторон может выйти из настоящего Соглашения, письменно уведомив об этом другую Сторону не менее чем за три месяца до предполагаемого выхода.

6.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
4. Адреса, реквизиты и подписи сторон
	НП АБС
	Организация

	Адрес места нахождения:

117578, г. Москва, ул. Днепропетровская, д.1
ОГРН 10977990003004
ИНН 7726361200
КПП 772601001
Р/С 40703810601500000001
Банковские реквизиты:

ОАО «Банк Москвы» г. Москва

К/С 30101810500000000219
БИК 044525219
	Адрес места нахождения:
ОГРН/ИНН/КПП

Банковские реквизиты:

р/с

к/с

БИК

	Президент НП АБС
_______________ /Д.В. Лысенко/

м.п.
	Руководитель организации
________________/____________/

м.п.